
UCHWAŁA NR 391/XI/2019
RADY MIASTA LUBLIN

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie petycji z dnia 8 sierpnia 2019 r. dotyczącej budowy popiersia księcia 
hetmana Konstantego Ostrogskiego przed siedzibą Brygady Wielonarodowej 

w Lublinie

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) w związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz § 84 ust. 4 i 5 Statutu Miasta Lublin stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 609/XXVIII/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa 
Lubelskiego z 2005 r. Nr 70, poz. 1486 i Nr 162, poz. 2891, z 2008 r. Nr 79, 
poz. 2184 i z 2019 r. poz. 182), po przedłożeniu projektu uchwały przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1
Po rozpatrzeniu petycji z dnia 8 sierpnia 2019 r. M---------- B----------- w sprawie 

budowy popiersia księcia hetmana Konstantego Ostrogskiego przed siedzibą Brygady 
Wielonarodowej w Lublinie - uznaje się petycję za niezasadną.

§ 2
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz 
z uzasadnieniem.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Lublin

Jarosław Pakuła

Id: 082C025D-AB58-4B66-886D-B76ED5CB3336. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

uchwały w sprawie petycji dotyczącej budowy popiersia księcia hetmana 
Konstantego Ostrogskiego przed siedzibą Brygady Wielonarodowej w Lublinie

Dnia 26 sierpnia 2019 r. wpłynęła do Rady Miasta Lublin (przekazana przez 
Prezydenta Miasta Lublin pismem z  dnia 22  sierpnia 2019  r., znak: KP-PS- 
I.152.1.27.2019) petycja z  dnia 8  sierpnia 2019  M---------- B----------- w  sprawie       
budowy popiersia księcia hetmana Konstantego Ostrogskiego przed siedzibą Brygady 
Wielonarodowej w Lublinie.

Po analizie petycji oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Lublin 
(pismo z  dnia 9  października 2019  r., znak: KP-PS-I.152.27.2019), należy stwierdzić, 
że budowa pomnika wymaga ustalenia warunków zabudowy zgodnie z  brzmieniem 
art.  59  ust.  1  ustawy z  dnia 27  marca 2003  r. o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.  U. z  2018  r. poz.  1945,  z  późn. zm.). W  myśl przytoczonego 
przepisu zmiana zagospodarowania terenu w  przypadku braku planu miejscowego, 
polegająca na budowie obiektu budowlanego lub wykonaniu innych robót budowlanych, 
a także zmiana sposobu użytkowania obiektu budowlanego wymaga ustalenia w drodze 
decyzji warunków zabudowy, a następnie uzyskania pozwolenia na budowę. Ponadto, 
w  przypadku lokalizacji obiektu budowlanego w  liniach rozgraniczających ulic, przed 
wydaniem decyzji o warunkach zabudowy wnioskodawca powinien uzyskać zezwolenie 
(w formie decyzji administracyjnej) zarządcy drogi na lokalizację obiektu budowlanego  
w pasie drogowym, o którym mowa w art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm.). Jednocześnie
informuję, że wskazany obszar nie podlega żadnej formie ochrony konserwatorskiej,
dlatego co do zasady nie istnieją przeszkody stricte konserwatorskie dla realizacji
takiego popiersia. W tym miejscu na marginesie należy wskazać, że na obiekcie
siedziby Brygady Wielonarodowej przy ul. Uniwersyteckiej 1 jest już umieszczona
tablica upamiętniająca hetmana Konstantego Ostrogskiego. Dodatkowo można dodać,
że w celu prawidłowej realizacji uchwały nr 775/XXXI/2013 Rady Miasta Lublin z dnia
23 maja 2013 r. w sprawie zasad wznoszenia pomników na terenie Miasta Lublin został
powołany zarządzeniem nr 29/2/2014 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 13 lutego 2014 r.
Zespół ds. wznoszenia pomników na terenie Miasta Lublin.

W świetle powyższego petycję uznaje się niezasadną. Uchwała niniejsza nie zamyka
możliwości ubiegania się o budowę popiersia zgodnie z przepisami przyjętymi
w samorządzie miasta Lublin.

Id: 082C025D-AB58-4B66-886D-B76ED5CB3336. Podpisany Strona 2 z 2




